

CNPJ: 17.799.033/0001-46  
Rua Nereu Ramos, 389  
C.E.P.: 89610-000 - Herval d'Oeste - SC

Processo Administrativo: 14/2013  
Processo de Licitação: 53/2013  
Data do Processo: 01/08/2013

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal E.e., RICARDO JOSÉ NODARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2013
- b) Licitação Nr.: 17/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 28/08/2013
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PLACAS IDENTIFICADORAS PARA AS DIVERSAS UNIDADES DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**COLOMBO ACRILICOS LTDA ME (1107)**

1	Placa de acrílico reta, dimensão 40x12 mm, espessura 2,4mm, impressão de tinta vinílica e fundo de tinta automotiva (até 6 cores). Fixação com fita dupla face, todas as placas com o nome dos setores diferentes. - Marca: PLACRIL	UNI	200,00	0,0000	19,50	3.900,00
2	Placa de acrílico reta, dimensão 700x700 mm, espessura de 3mm, impressão de tinta vinílica e fundo de tinta automotiva (até 6 cores). Colado sobre a placa 04 displays de acrílico horizontal, dimensão 300x210mm, espessura de 2,4 mm cada. Fixação com 4 parafusos de calota, todas as placas com nomes diferentes. - Marca: PLACRIL	UNI	20,00	0,0000	175,00	3.500,00
3	Placa de acrílico reta, dimensão 1000x600 mm, espessura de 6 mm, com plotagem de adesivo na frente e no verso da placa. Sendo na frente adesivo recortado com os nomes dos funcionários e os cargos que ocupam. Fixação com 4 alongadores, de 25mm de diâmetro e 25mm de afastamento da parede. - Marca: PLACRIL	UNI	8,00	0,0000	370,00	2.960,00

Herval d'Oeste, 28 de Agosto de 2013.

-----  
RICARDO JOSÉ NODARI  
PREFEITO MUNICIPAL E.E.

CNPJ: 17.799.033/0001-46  
Rua Nereu Ramos, 389  
C.E.P.: 89610-000 - Herval d'Oeste - SC

Processo Administrativo: 14/2013  
Processo de Licitação: 53/2013  
Data do Processo: 01/08/2013

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COLOMBO ACRILICOS LTDA ME (1107)**

4 Placa de acrílico reta, dimensão 1000x600 mm, espessura de 6 mm, com plotagem de adesivo na frente e no verso da placa. Sendo na frente adesivo recortado com os nomes dos serviços oferecidos no ESF. Fixação com 4 alongadores, de 25mm de diâmetro e 25mm de afastamento da parede. - Marca: PLACRIL	UNI	8,00	0,0000	365,00	2.920,00
---	-----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 13.280,00**

**GRAFIGOU IMPRESSÃO DIGITAL LTDA. (5286)**

5 Placa de ACM para identificação externa dos ESFs, dimensão 3000x1000 mm, espessura de 3 mm, com plotagem de adesivo. Fixação com 6 pítons de alumínio. - Marca: GOUARTE	UNI	8,00	0,0000	835,00	6.680,00
6 Mural mapa inteligente, feito em chapa galvanizada 100x100cm com estrutura metálica, adesivada com recortes do mapa municipal e legenda, em diversas cores, seguindo as orientações da Secretaria Municipal de Saúde. Cada mural deverá acompanhar 1.500 imãs de 1,x1cm de diferentes cores. - Marca: GOUARTE	UNI	8,00	0,0000	500,00	4.000,00
7 Mural mapa inteligente, feito em chapa galvanizada 100x100cm com estrutura metálica, adesivada com recortes do mapa municipal e legenda, em diversas cores, seguindo as orientações da Secretaria Municipal de Saúde. - Marca: GOUARTE	UNI	8,00	0,0000	128,00	1.024,00

**Total do Fornecedor: 11.704,00**

**Total Geral: 24.984,00**

Herval d'Oeste, 28 de Agosto de 2013.

-----  
RICARDO JOSÉ NODARI  
PREFEITO MUNICIPAL E.E.